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Kommentarer til Statnetts høring om industriavkorting og nytt kapasitetsledd 

 

Vi viser til høringen om differensiering av industritariffen og nytt kapasitetsledd og ønsker å gi 

noen innspill da det i forslaget også innebærer en forbindelse til døgnmarkedet/SDAC.  Nord Pool 

ser positivt på at Statnett vil gi insentiver for økt fleksibilitet i forbruk og at det ønskes å skape en 

tariffstruktur som gir bedre samsvar mellom kostnader i nettet og aktørenes adferd. Samtidig 

ønsker vi å peke på noen viktige problemstillinger.  

Det kommer noe uklart fram i høringsdokumentet, om intensjonen som gjelder forbruksreduksjon 

ved høye døgnmarkedspriser er at industrikundene skal bidra med fleksibilitet inn i sin budgivning 

i spotmarkedet, eller om de skal respondere på priser i spotmarkedet først etter at disse er kjent?   

 

Forbruksfleksibiliteten må meldes inn i døgnmarkedet 

I den grad industrikunder kan bidra med fleksibilitet, er vårt syn at fleksibiliteten må tilbys i 

døgnmarkedet der den også vil ha størst prisdempende effekt. Forbruksreduksjonen er dermed 

også med i balansen etter fastsettelsen i døgnmarkedet og ingen videre justeringer i etterfølgende 

markeder/balansemarkeder vil være nødvendig.  Vi tar som utgangspunkt at dette også er Statnett 

sin intensjon.  

Markedsregler som motiverer til å inngi fleksibilitet i markedet er også i tråd med prinsippene som 

ligger til grunn i den europeiske elektrisitetsmarkedsreguleringen.   

I motsatt fall, dersom industrikundene skal redusere sitt forbruk først etter at høye spotpriser er 

kjent, kan det få negative effekter på systemet. Industrikunder som kan bidra med fleksibilitet får 

dermed insentiv til systematisk ikke å legge den inn i døgnmarkedet. Hvis fleksibiliteten ikke 

synliggjøres i døgnmarkedet uteblir også den prisdempende effekten og Spotprisene blir høyere 

enn den ellers ville vært.    

 

Nord Pool European 

Market Coupling Operator AS 

PO Box 121 

NO - 1325 Lysaker 

T +47 6710 9100 

Org. nr: 984 058 098 

mailto:firmapost@statnett.no
mailto:torkil.bardsgjerde@statnett.no


 

 

PRIVATE 
nordpoolgroup.com 

Nord Pool European 

Market Coupling Operator AS 

PO Box 121 

NO - 1325 Lysaker 

T +47 6710 9100 

Org. nr: 984 058 098 

Inngripen i prisdannelsen 

Døgnmarkedet i Norge er en del av det europeiske markedet for elektrisitet – SDAC. Et viktig 

prinsipp i elektrisitetsmarkedsreguleringen, og som også reflekteres i den norske Energiloven, er 

at organisering av markedet skal sørge for at prisdannelsen er basert på fundamentale 

markedsforhold, inklusivt den reelle verdien av energien som tilbys. Prisene skal dannes basert på 

tilbud og etterspørsel. Markedsreglene skal oppmuntre til fri prisdannelse og unngå handlinger 

som hindrer prisdannelse på grunnlag av tilbud og etterspørsel. 

På bakgrunn av dette er Nord Pool også skeptisk til at industrikundene skal legge 

forbruksfleksibiliteten i budgivningen til day-ahead markedet til de forhåndsdefinerte prisene satt 

opp av Statnett.  Disse prisene som Statnett fastsetter, vil ikke nødvendigvis reflektere kostnaden 

som industrikunden har ved å redusere sitt forbruk.   

Dette vil i så fall undergrave at prisdannelsen skal være basert på den faktiske kostnaden ved 

forbruksreduksjonen.   

Vi vil anbefale Statnett å gjøre en vurdering av dette. 
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